
1

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
_____________________________________________________________________

Identifikace veřejné zakázky:
Název: Areál autobusy Hranečník – Rekonstrukce elektroinstalace v Hale

lehké údržby II
ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2025-022289

Identifikace zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s.
IČ: 619 74 757
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Adresa profilu zadavatele: https://josephine.proebiz.com/cs/profile/61974757
______________________________________________________________________________

[1] Zadavatel obdržel prostřednictvím mailové komunikace dne 27. 5. 2025 v 8:22 žádost o
vysvětlení, která byla následujícího znění:
„Dobrý den, v nově vydané úpravě rekonstrukce haly Ostrava Hranečník zůstala položka
v kovovém provedení, dle sdělení dodavatelů jsme nedostali nabídnuté v kovovém provedení.
Chtěl bych požádat o zveřejnění a odpověď

M 35811306
zásuvka spojovací 16A - 3pól,
řazení 2P+PE IP67, šroubové
svorky přisazená, Kovová zásuvka,
IP55 +

kus 8,000

Děkuji“
Později téhož dne, konkrétně ve 12:19:55 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického
nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, která byla následujícího znění:
„Vážení, dovolte nám požádat o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce
s názvem „Areál autobusy Hranečník – Rekonstrukce elektroinstalace v Hale lehké údržby II.“
Dotaz: V příloze č. 6 Zadávací dokumentace – Technické-podmínky-hala-lehké-údržby jsou u
Řídícího systému, u položky Čidla osvětlení, uvedeny následující parametry: Čidlo osvětlení -
Fotodioda , rozsah 0 - 50 000 lx, součástí čidlo teploty - rozsah -30 C až +70 C Žádáme zadavatele



2

o vyjádření, zda je přípustné nabídnout čidlo teploty integrované v DALI4SW. Za zveřejnění
odpovědi předem děkujeme.“

[2] Zadavatel odpovídá na tyto žádosti a poskytuje tímto vysvětlení zadávací dokumentace dle §
98 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) ve lhůtě
určené ZZVZ. Zadavatel odpovídá následovně:

K dotazu na zásuvku:
Jedná se o zásuvku s parametry 230 V / 16 A, 2P + PE, určenou pro běžné jednofázové připojení.
Tento typ zásuvky je dostupný i v kovovém provedení (např. pro zvýšenou mechanickou
odolnost v průmyslovém prostředí).
Na základě interní revize a pro zajištění jednoznačného výkladu byla formulace popisu této
položky v rozpočtu upravena. Upozorňujeme, že:

 technický obsah ani množství položky se nemění,
 byla pouze aktualizována textace, aby jednoznačně reflektovala zamýšlené provedení

a parametry.
 Krytí zásuvky je v provedení IP55 nebo vyšším.

K dotazu na čidlo:
Zadavatel nemůže posoudit, co přesně je míněno pod označením „DALI4SW“, neboť se
nejedná o běžně standardizovaný nebo všeobecně známý technický pojem. Z tohoto důvodu
se nelze vyjadřovat ke konkrétním produktovým označením nebo technickým řešením, která
nejsou popsána obecně.
Současně zadavatel upozorňuje, že v rámci vysvětlení zadávací dokumentace nelze uvádět či
potvrzovat konkrétní obchodní označení výrobků, řešení nebo technologických postupů,
neboť by to mohlo narušit zásady rovného a nediskriminačního přístupu k účastníkům
zadávacího řízení.
Přípustnost řešení
Zadavatel potvrzuje, že přípustné je jakékoli technické řešení, které bude:

 obsahovat čidlo osvětlení typu fotodioda s rozsahem 0–50 000 lx,
 a čidlo teploty s rozsahem -30  C až +70  C,



3

 přičemž je integrované v zařízení, které splňuje výše uvedené parametry.
Je tedy na dodavateli, aby zajistil deklarované funkční vlastnosti.

[3] Zadavatel současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje aktualizovaný
soupis prací.

[4] Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

V Ostravě dne 29. 5. 2025

___________________________
za Dopravní podnik Ostrava, a.s.
3ADVOKÁTI s.r.o., Mgr. Filip Hořínek, advokát,
jednatel


		2025-05-29T14:54:45+0200
	Mgr. Filip Hořínek




